РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

30-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 30/9

от 28 марта  2019 года
О внесении изменения в  Примерное положение

«Об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций, расположенных

на территории городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2016 г. №708-ПП «Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством общего и профессионального образования Свердловской области», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы от 22.12.2016 года № 6/7:

         1)   В абзацах первом и втором пункта 19 слова «в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)» заменить словами «в поселках городского типа и сельских населенных пунктах».
         2)   Дополнить пункт 41 абзацем четыре следующего содержания:

         «Размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров образовательных организаций и представление указанными лицами данной информации осуществляются в соответствии с порядком, установленным администрацией городского округа ЗАТО Свободный.».
         3)   Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	помощник воспитателя; секретарь учебной
части
	4 000

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный

уровень
	 младший воспитатель
	5 200

         4)   Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы (рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	7 400

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8 020

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	8 020

	4 квалификационный уровень
	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу); преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	8 290

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.

         5)   Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3 квалификационный уровень
	заведующий библиотекой; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой
	6 810

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за соответствие занимаемой должности руководителям структурных подразделений по итогам аттестации, согласно порядку, установленному Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.

         6)   Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»
	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка
	3 800

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник; техник-программист; художник
	4 340

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5 230

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	5 750

	4 квалификационный уровень
	механик; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	6 330

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; документовед; специалист по охране труда; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник); психолог; специалист по кадрам
	5 335

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	6 960

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	7 500

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	8 090

         7)   Приложение № 6 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	6 670

	4 квалификационный уровень
	фельдшер
	8 290

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности медицинским и фармацевтическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.

         8)   Приложение № 7 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	заведующий костюмерной; аккомпаниатор; культорганизатор
	5 920

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	библиотекарь; аккомпаниатор-концертмейстер
	6 500

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности работникам культуры, искусства и кинематографии, прошедшим соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.

         9)   Приложение № 9 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	гардеробщик; кастелянша; мойщик посуды; подсобный рабочий; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории
	3 200

	кладовщик; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту спецодежды
	3 460

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий
	3 720

	швея
	4 130

	плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, повар
	4 580

	электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования
	5 320

	2 квалификационный уровень
	слесарь-ремонтник
	5 800

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести», за исключением пункта 1 Решения.

4.   Пункт 1 Решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2019 года.
5.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Барабанщикову Ж.М.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                                  В.В. МЕЛЬНИКОВ